
 

 

SA.0002.9.2013 

Protokół nr XXXIII/13 

z sesji Rady Gminy Goleszów 

odbytej w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Goleszowie w dniu 27 listopada 2013 r. 

 

Obecni: 

 14 radnych według załączonej listy obecności. Nieobecny radny Mirosław Sobel. 

 sołtysi według załączonej listy obecności 

 pracownicy Urzędu Gminy; Wójt Gminy Krzysztof Glajcar, zastępca Wójta Gminy Tomasz 

Jaszowski, zastępca skarbnika Barbara Korzeniewska, sekretarz Gminy Bogusława 

Podżorska, kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Krystyna Klimus, inspektorzy 

Małgorzata Szteler-Furmaniuk i Katarzyna Skorupa, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury 

Lidia Lankocz. 

 inni: radny powiatowy Jarosław Bodak. 

Listy obecności radnych oraz sołtysów stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Ad.1. Otwarcie XXXIII sesji Rady Gminy w Goleszowie, przywitanie radnych 

i zaproszonych gości. 

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka o godzinie 15.00 otworzył sesję słowami: 

"otwieram XXXIII sesję Rady Gminy Goleszów". Przywitał radnych, zaproszonych gości, 

sołtysów oraz pracowników Urzędu Gminy. 

 

Ad.2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka oświadczył, że zgodnie z listą obecności 

w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 

osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Nieobecny radny 

to Mirosław Sobel, który usprawiedliwił swoją nieobecność.  

 

Ad.3. Przedstawienie porządku obrad. 

Porządek obrad został radnym dostarczony przed sesją i przedstawia się następująco: 
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1. Otwarcie XXXIII sesji Rady Gminy Goleszowie, przywitanie radnych i zaproszonych gości.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXXII sesji Rady Gminy. 

5. Informacja o pracach komisji w okresie między sesjami. 

6. Informacja Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy. 

7. Interpelacje i zapytania radnych. 

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

9. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

9.1. nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Goleszowie 

9.2. nadania statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Goleszowie 

9.3. zatwierdzenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

9.4. zmiany uchwały Nr 76/2012 z dnia 20 listopada 2012 r. 

9.5. regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych w Gminie Goleszów 

9.6. przyjęcia Programu współpracy Gminy Goleszów z organizacjami pozarządowymi i 

innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2014 

9.7. zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzenie ścieków oraz ustalenia dopłaty do 

m3 ścieków w sołectwach Puńców i Leszna Górna 

9.8. zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzenie ścieków oraz ustalenia dopłaty do 

m3 ścieków w sołectwie Cisownica 

9.9. zwolnienia od podatku od nieruchomości 

9.10. zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Goleszów na lata 2013-2023 

9.11. zmian budżetu Gminy na 2013 rok. 

10. Wolne wnioski. 

11. Informacje. 

12. Zakończenie XXXIII sesji Rady Gminy Goleszów. 

 



Protokół nr XXXIII/13 z sesji Rady Gminy Goleszów odbytej w dniu 27 listopada 2013 r.  strona 3 
 

 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem o wnioski w sprawie zmiany 

zaproponowanego porządku obrad. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar złożył wniosek o wykreślenie z porządku obrad dwóch 

projektów uchwał: 

 w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Goleszowie 

 w sprawie nadania statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Goleszowie 

Wójt Gminy uzasadnił to tym, iż w trakcie dodatkowych konsultacji stwierdzono, że pewne 

zapisy statutów wymagają sprecyzowania. Po wprowadzeniu dodatkowych poprawek projekty te 

ponownie wrócą pod obrady Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia.  

Wobec braku dalszych wniosków przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

propozycję zmiany zgłoszoną przez Wójta Gminy. W głosowaniu udział brało 14 radnych. 

Zmiana została wprowadzona 13 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym się”. 

Wobec powyższego porządek obrad XXXII sesji przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie XXXIII sesji Rady Gminy Goleszowie, przywitanie radnych i zaproszonych gości.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXXII sesji Rady Gminy. 

5. Informacja o pracach komisji w okresie między sesjami. 

6. Informacja Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy. 

7. Interpelacje i zapytania radnych. 

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

9. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

9.1. zatwierdzenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

9.2. zmiany uchwały Nr 76/2012 z dnia 20 listopada 2012 r. 

9.3. regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych w Gminie Goleszów 

9.4. przyjęcia Programu współpracy Gminy Goleszów z organizacjami pozarządowymi 

i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2014 

9.5. zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzenie ścieków oraz ustalenia dopłaty do 

m3 ścieków w sołectwach Puńców i Leszna Górna 
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9.6. zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzenie ścieków oraz ustalenia dopłaty do 

m3 ścieków w sołectwie Cisownica 

9.7. zwolnienia od podatku od nieruchomości 

9.8. zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Goleszów na lata 2013-2023 

9.9. zmian budżetu Gminy na 2013 rok. 

10. Wolne wnioski. 

11. Informacje. 

12. Zakończenie XXXIII sesji Rady Gminy Goleszów. 

 

Ad.4. Przyjęcie protokołu z XXXII sesji Rady Gminy. 

Protokół z trzydziestej drugiej sesji Rady Gminy Goleszów odbytej 30 października 2013 r. był 

wyłożony do wglądu w biurze rady i wystawiony w Biuletynie Informacji Publicznej.  

Nikt z radnych, w statutowym terminie, nie wniósł uwag do przedstawionego protokołu. Wobec 

powyższego przewodniczący Rady Gminy uznał, że protokół został przyjęty przez aklamację. 

 

Ad.5. Informacja o pracach komisji w okresie między sesjami. 

Wnioski i opinie z prac komisji kolejno przedstawili: 

Przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji Leszek Szlauer poinformował, że w okresie 

pomiędzy sesjami Komisja obradowała dwukrotnie. Pierwsze posiedzenie odbyło się 

14 listopada 2013 r. Na nim, w obecności przedstawicieli Wodociągów Ziemi Cieszyńskiej, 

przedyskutowano i pozytywnie zaopiniowano taryfy za zbiorowe odprowadzenie ścieków dla 

Cisownicy, Puńcowa oraz Lesznej Górnej.  

Na drugim posiedzeniu, które odbyło się 25 listopada 2013 r. zapoznano się z informacją na 

temat samofinansowania się nowego systemu zagospodarowania odpadów komunalnych. System 

ten jak do tej pory samofinansuje się w około 88%. Procent ten będzie się jednak zwiększał w 

kolejnych miesiącach, ponieważ niektóre wydatki poniesione do tej pory były związane z 

uruchomieniem systemu (zakup komputerów, szkolenia).  

Następnie pozytywnie zaopiniowano projektu uchwał w sprawie: 

 zwolnienia od podatku od nieruchomości 

 zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Goleszów na lata 2013-2023 



Protokół nr XXXIII/13 z sesji Rady Gminy Goleszów odbytej w dniu 27 listopada 2013 r.  strona 5 
 

 

 zmian budżetu Gminy na 2013 rok. 

Po tej informacji przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję, w której nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia Ludwika Czyż 

poinformowała, że na ostatnim posiedzeniu, które odbyło się 18 listopada opiniowano projekty 

uchwał, które będą podejmowane na dzisiejszej sesji Rady Gminy.  

Po tej informacji przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję, w której nikt nie zabrał głosu. 

 

Kolejno Przewodnicząca Komisji Rewizyjna Janina Wantulok powiadomiła, że 19 listopada 

Komisja Rewizyjna rozpoczęła kontrolę Referatu Komunalnego Urzędu Gminy. Posiedzenie 

zostało przerwane i kontrola zostanie dokończona 28 listopada 2013 r. Następnie 

przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka zapytał o powód przerwania kontroli, a kiedy 

przewodnicząca odpowiedziała, że powodem było zakończenie godzin pracy referatu, 

przewodniczący odczytał pismo kierownika referatu Lidii Poniatowskiej w sprawie rozpoczętej 

kontroli. Pismo stanowi załącznik nr 3 do protokołu. W piśmie tym kierownik zwraca się do 

przewodniczącego Rady Gminy z prośbą o zajęcie stanowiska w związku z tym, że Komisja 

poleciła kierownikowi kontrolowanego referatu sporządzenie zestawień i analiz działania 

referatu. Z takim stanowiskiem Komisji nie zgodziła się kierownik Lidia Poniatowska, stąd w/w 

pismo.  

W związku z tym przewodniczący Rady Gminy zacytował zapis § 79 ust. 2 statutu Gminy 

Goleszów, w którym mowa jest o tym, że stan faktyczny ustala się na podstawie dowodów 

zebranych w toku postępowania kontrolnego. 

 

Następnie przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska 

i Rolnictwa Karol Lipowczan poinformował, że na posiedzeniu w dniu 20 listopada 

zrealizowano następujące tematy: 

 przeanalizowano wykonanie zadań ujętych w harmonogramie prac, wynikających 

z wniosków po zebraniach wiejskich, 

 powzięto informację na temat ilości terenów podlegających GSK w poszczególnych 

sołectwach oraz sposobie ich utrzymania z wyłączeniem pasów drogowych, 
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 przyjęto informację na temat sposobów pozyskiwania środków zewnętrznych na cele 

inwestycyjne, 

 zapoznano się także z wykazem wszelkich kosztów i wydatków (bilans) jakie ponosi 

gmina w związku z wprowadzeniem nowych zasad wywozu odpadów. 

Wszystkie informacje Komisja przyjęła bez uwag.  

Następnie przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję, w której radny Dariusz Orawiec 

zapytał o sposób sprawdzania ilości oddawanych śmieci.  

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar odpowiedział, że każdy z samochodów wywożący śmieci 

wyposażony jest w GPS i na bieżąco można śledzić jego trasę, samochody te są ważone przed 

wyjazdem i po powrocie. Dodatkowo raz w tygodniu pracownicy urzędu kontrolują wagę 

samochodową i sporządzają z tej kontroli protokoły. 

 

Ad.6. Informacja Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar  poinformował o następujących sprawach: 

 9.11 w Cisownicy odbyła się uroczystość 10 lecia otwarcia małej książnicy, 

 11.11 w teatrze w Cieszynie odbyła się uroczystość wręczenie Laurów Srebrnych i Złotej 

Cieszynianki, 

 na terenie gminy odbył się samochodowy Rajd Barbórki. Wójt Gminy podziękował za 

pomoc w organizacji rajdu. 

Następnie głos zabrał zastępca wójta Tomasz Jaszkowski. Przypomniał on, że: 

 3.11 Gmina Goleszów była organizatorem VII Międzynarodowego Turnieju Szachowego 

Mokate Open, 

 odbyło się uroczyste zakończenie sezonu 2013 Goleszowskiej Ligi Piłkarskiej Szóstek o 

Puchar Wójta Gminy Goleszów, 

 23.11 w sali Sesyjnej Urzędu Gminy Goleszów miało miejsce spotkanie 

promujące Album Biograficzny Gminy Goleszów, który został wydany w ramach projektu 

Gminy Goleszów pod nazwą„Opracowanie i wydanie Albumu Biograficznego Gminy 

Goleszów”, dofinansowanego środkami Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 

Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach działania „Wdrażanie lokalnych strategii 

rozwoju dla małych projektów” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na 

lata 2007-2013. 
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Kolejno przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka poinformował, że: 

 Rada Rodziców Publicznego Przedszkola w Goleszowie skierowała do dyrektora 

placówki pismo dotyczące walki z wszawicą. Pismo to zostało przekazane do 

wiadomości Radzie Gminy. Przewodniczący odczytał w/w pismo, a jego kopia stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu. W tym momencie sołtys Grażyna Foltyn-Skutek stwierdziła, 

że za czystość dzieci odpowiedzialni są ich rodzice. 

 przed kolejnym Rajdem Barbórki szczegóły dotyczące tras i zamykania odcinków dróg 

należy konsultować z sołtysami. 

 

Ad.7. Interpelacje i zapytania radnych. 

W okresie pomiędzy sesjami nikt z radnych nie złożył interpelacji. 

Radny Dariusz Orawiec zadał dwa pytania: 

1. Czy udało się ustalić kwestie własnościowe fragmentu ul. Wolności, by dokończyć sprawę 

przejścia dla pieszych na tej ulicy. 

2. Czy nadal obowiązuje zarządzenie Wójta Gminy mówiące o minimalnej liczbie dzieci 

potrzebnych do otwarcia klasy? 

 

Ad.8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.  

Wójt Gminy odpowiadając na zapytania radnego Dariusza Orawca poinformował, że trwa 

procedura związana z przejściem dla pieszych na ul. Wolności i jeżeli warunki atmosferyczne 

będą sprzyjające to przejście będzie gotowe do końca 2013 roku. Następnie poinformował, że 

zarządzenie dot. liczby dzieci w nowo otwieranych klasach nie obowiązuje, a o dacie 

zaprzestania obowiązywania poinformuje radnego telefonicznie lub na kolejnej sesji. 

 

W tym momencie przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka ogłosił 10 minutową przerwę. Po przerwie na 

salę obrad powrócił 14 radnych. 

 

Ad.9. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

Projekty wszystkich uchwał zostały dostarczone radnym przed sesją.  
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9.1. zatwierdzenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej - projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia. Opinia 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka otworzył dyskusję, a wobec braku głosów 

w dyskusji poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu udział brało 14 radnych. 

Uchwała nr 0007.69.2013 w sprawie zatwierdzenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 14 radnych 

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych  

Uchwała ta stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

9.2. zmiany uchwały Nr 76/2012 z dnia 20 listopada 2012 r.- projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia. Opinia stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka otworzył dyskusję, a wobec braku głosów 

w dyskusji poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu udział brało 14 radnych. 

Uchwała nr 0007.70.2013 w sprawie zmiany uchwały Nr 76/2012 z dnia 20 listopada 2012 r. 

została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 12 radnych 

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 2 radnych  

Uchwała ta stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

9.3. regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych w Gminie Goleszów  - projekt uchwały 

został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska 

i Rolnictwa wraz ze zmianami: 

1. nadać  następujące brzmienie § 1 ust. 6 „Ceremonie pogrzebowe na terenach cmentarzy 

komunalnych mogą odbywać się od poniedziałku do soboty w godz. 8.00 do zmierzchu.” 
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2. do § 4 dodać ust. 2 w brzmieniu „W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek 

organizatora pogrzebu, zarządca może zezwolić na wjazd na teren cmentarza pojazdami 

mechanicznymi oraz karawanem pogrzebowym.”  

3. natomiast do dotychczasowego § 4 dopisać ust. 1  

4. Opinia stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka poddał pod głosowanie kolejne propozycje 

zmian: 

Zmiana nr 1 – wprowadzona jednogłośnie, 14 głosami „za”, 

Zmiana nr 2 – wprowadzona jednogłośnie, 14 głosami „za”. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka otworzył dyskusję, a wobec braku 

głosów w dyskusji poddał projekt uchwały wraz ze zmianami pod głosowanie. W głosowaniu 

udział brało 14 radnych. 

Uchwała nr 0007.71.2013 w sprawie regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych 

w Gminie Goleszów  została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 14 radnych 

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych  

Uchwała ta stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

9.4. przyjęcia programu współpracy Gminy Goleszów z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na rok 2014 - projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję 

Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia. Opinia stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka otworzył dyskusję, a wobec braku głosów 

w dyskusji poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu udział brało 14 radnych. 

Uchwała nr 0007.72.2013 w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Goleszów 

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2014 została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 14 radnych 
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„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych  

Uchwała ta stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

9.5. zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzenie ścieków oraz ustalenia dopłaty do m3 

ścieków w sołectwach Puńców i Leszna Górna - projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Finansów i Inwestycji. Opinia stanowi załącznik nr 13 do 

protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka otworzył dyskusję, w której głos zabrali: 

Radny Dariusz Orawiec zapytał czym jest spowodowany spadek wartości amortyzacji 

z 290 000 zł na 30 000 zł? 

Kierownik Referatu Komunalnego Lidia Poniatowska poinformowała, że na ostatnim ze 

szkoleń w jakim brała udział poinformowano o zmianie interpretacji przepisów, i obecnie gminy 

mogą zamiast kwot amortyzacji wprowadzić tak zwane niezbędne wydatki. Dla Gminy 

Goleszów takim niezbędnym wydatkiem jest zakup pomp.  

Kolejno radny Bogusław Konecki stwierdził, że taka interpretacja prawa jest być może tylko 

interpretacją osoby, która prowadziła szkolenie. Wówczas sekretarz gminy Bogusława 

Podżorska stwierdziła, że gmina postanowiła podjąć takie ryzyko.  

Kolejno radny powiatowy Jarosław Bodak poinformował, że wraz z radnym Pawłem 

Górniakiem złożyli do Urzędu Wojewódzkiego wniosek w sprawie kontroli sposobu naliczania 

przez Gminę Goleszów amortyzacji.  

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały 

pod głosowanie. W głosowaniu udział brało 14 radnych. 

Uchwała nr 0007.73.2013 w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzenie ścieków 

oraz ustalenia dopłaty do m3 ścieków w sołectwach Puńców i Leszna Górna została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 14 radnych 

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych  

Uchwała ta stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 



Protokół nr XXXIII/13 z sesji Rady Gminy Goleszów odbytej w dniu 27 listopada 2013 r.  strona 11 
 

 

9.6. zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzenie ścieków oraz ustalenia dopłaty do m3 

ścieków w sołectwie Cisownica - projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 

Komisję Finansów i Inwestycji. Opinia stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka otworzył dyskusję. Radny Dariusz Orawiec 

zapytał dlaczego wobec zmniejszenia czynszu stawka jest większa oraz dlaczego przyjęto, że 

zostaną odebrane mniejsze ilości ścieków? Wówczas radny Artur Więcław stwierdził, że 

dyskusja na ten temat odbywała się na posiedzeniu Komisji Finansów i Inwestycji, na którą 

mogli przybyć wszyscy radni.  

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały 

pod głosowanie. W głosowaniu udział brało 14 radnych. 

Uchwała nr 0007.74.2013 w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzenie ścieków 

oraz ustalenia dopłaty do m3 ścieków w sołectwie Cisownica została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 12 radnych 

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 1 radny 

„Wstrzymało się” od głosu: 1 radny  

Uchwała ta stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

9.7. zwolnienia od podatku od nieruchomości – projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Finansów i Inwestycji. Opinia stanowi załącznik nr 17 do 

protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka otworzył dyskusję, a wobec braku głosów 

w dyskusji poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu udział brało 14 radnych. 

Uchwała nr 0007.75.2013 w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 14 radnych 

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych  

Uchwała ta stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 



Protokół nr XXXIII/13 z sesji Rady Gminy Goleszów odbytej w dniu 27 listopada 2013 r.  strona 12 
 

 

9.8. zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Goleszów na lata 2013-2023 – projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Finansów i Inwestycji. Opinia stanowi 

załącznik nr 19 do protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka otworzył dyskusję, a wobec braku głosów 

w dyskusji poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu udział brało 14 radnych. 

Uchwała nr 0007.76.2013 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Goleszów na lata 2013-2023 została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 14 radnych 

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych  

Uchwała ta stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

9.9. zmian budżetu Gminy na 2013 rok – projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 

Komisję Finansów i Inwestycji. Opinia stanowi załącznik nr 21 do protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka otworzył dyskusję, a wobec braku głosów 

w dyskusji poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu udział brało 14 radnych. 

Uchwała nr 0007.77.2013 w sprawie zmian budżetu Gminy na 2013 rok została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 14 radnych 

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych  

Uchwała ta stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 

Ad.10. Wolne wnioski. 

W tym punkcie porządku obrad głos zabrali: 

Radny Dariusz Orawiec złożył wniosek o ścięcie gałęzi wystających na ul. Spółdzielczą 

z posesji p. Łamacza. Zwrócił też uwagę, na zniszczone pobocze przy firmie Metalplast.  

Radny Karol Sojka ustosunkował się do pisma kierownik Lidia Poniatowskiej w sprawie 

kontroli Komisji Rewizyjnej. Radny uznał, że Komisja Rewizyjna poprosiła o sporządzenie 

zestawień i analiz, ponieważ to miało ułatwić przeprowadzenie kontroli. Kierownik jednak 
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takich zestawień nie sporządziła i przedstawiła członkom Komisji całe teczki. Radny nazwał je 

makulaturą, z której nie można było przeprowadzić kontroli.  

Radny Jarosław Bodak stwierdził, że w związku z podjęciem uchwały w sprawie zwolnienia 

od podatku od nieruchomości, niepokoi go fakt, że do tej pory obowiązywało w gminie prawo 

niezgodne z ustawami. Radny zapytał także kiedy zostanie oddana do użytku budowana teraz 

kanalizacja w Cisownicy. Na ten głos odpowiedział Wójt Gminy, twierdząc, że dotychczasowy 

zwolnienia od podatku były zgodne z prawem, a kierownik Lidia Poniatowska poinformowała, 

że budowana teraz kanalizacja w Cisownicy zostanie oddana do użytku w połowie 2014 r. 

Sołtys Grażyna Foltyn-Skutek poprosiła o uzupełnienie opublikowanych w Panoramie 

Goleszowie informacji o zasadach przeprowadzania akcji zimowej 2013/2014 o podanie 

numerów telefonów komórkowych. Wójt Gminy zapewnił, że numery te zostaną podane.  

Radna Ludwika Czyż pogratulowała dyrektorowi gimnazjum w Goleszowie pozytywnego 

wyniku ewaluacji przeprowadzonej we wrześniu br.  

 

Ad.11. Informacje. 

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka podał propozycję dat posiedzeń komisji: 

- 16.12 – Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia  

- 17.12 – Komisja Rewizyjna  

- 18.12 – Komisja Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

- 30.12 – Komisja Finansów i Inwestycji 

- 30.12 – sesja Rady Gminy  

 

Ad.13. Zakończenie XXXIII sesji Rady Gminy w Goleszowie. 

Wobec wyczerpania punktów porządku obrad przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka 

o godz. 1710 zamknął sesję Rady Gminy słowami: „zamykam XXXIII sesję Rady Gminy 

Goleszów”. 

 

Na tym protokół zakończono.   

Protokołowała: 

podinspektor ds. obsługi Rady Gminy  Aleksandra Duda 
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